

روز گذشته از سوی وزارت خارجه آمریکا منتشر شد

# گزارش حقوق بشری واشنگتن علیه تل آویو



دولت آمریکا روز گذشته گزارشی از نقض حقوق بشر در اراضی اشغالی توسط رژیم صهیونیستی منتشر کرد. دفتر امور دموکراتیک و حقوق بشر وزارت خارجه آمریکا گزارش خود در مورد وضع حقوق بشر در اراضی اشغالی فلسطین در سال ۲۰۱۶ را صادر کرد. در این گزارش به نقض حقوق ملت فلسطین توسط رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان پرداخته شده است.

این گزارش ۱۲۲ صفحه‌ای که برخی رسانه‌ها به انتشار خلاصه آن اقدام کرده‌اند، تأکید می‌کند که تشکیلات خودگردان هیچ سلطه‌ای بر فلسطینیان در قدس شرقی ندارد، به این دلیل که رژیم صهیونیستی قوانین خود را در این منطقه اعمال کرده و هرگونه فعالیت و حضور تشکیلات خودگردان در هر نقطه‌ای از قدس را ممنوع کرده است.

گزارش مذکور به شیوه‌های مختلف نقض حقوق فلسطینیان اعم از بکارگیری زور مفرط در شیوه تعامل بر خورد با آنان، بازداشت گسترده و خورنده آنان و تبع آت شکنجه و آزار و اذیت فلسطینیان در زندان‌ها، تخریب خانه‌های فلسطینیان و آواره و بی‌سرانه شدن شمار زیادی از فلسطینیان در نتیجه آن اشاره و تأکید کرده است که با وجود این فلسطینیان قدرت چندانی برای بازخواست و محاکمه سران رژیم صهیونیستی در محافل بین‌المللی به‌خاطر ارتکاب این تجاوزات ندارند.

بر اساس گزارش وزارت خارجه آمریکا، نظامیان رژیم صهیونیستی ۹۱ فلسطینی را در سال گذشته به شهادت رسانده است. رژیم صهیونیستی مدعی است که برخی از این فلسطینیان قصد اجرتی عملیات‌های مقاومتی را داشته‌اند اما گزارش‌های زیادی وجود دارد که ثابت می‌کند رژیم صهیونیستی اقدام به نقض حقوق فلسطینیان کرده و بارها آنها را به شیوه‌های غیرقانونی و بدون هیچ دلیلی به قتل رسانده است.

علاوه بر این، برخی گزارش‌ها نیز از بدرفتاری زندانیان اسرائیلی با اسرای فلسطینی بویژه حین بازداشت و بازجویی، نامناسب بودن مکان بازداشت فلسطینیان، بکارگیری تدابیر شدید امنیتی علیه آنان، مصادره و تخریب املاک و منازل فلسطینیان، محدود کردن آزادی آنان در تمامی زمینه‌ها اعم از آزادی بیان، تشکیل انجمن‌ها و ضوابط در آنها و اعمال محدودیت شدید بر تردد فلسطینیان و سفر آنها به خارج حکایت دارد.

یکی دیگر از مشکلات موجود خشونت گسترده شهرکنشینان صهیونیست علیه فلسطینیان است و بسیاری به‌ندرت اتفاق می‌افتد که رژیم صهیونیستی شهرکنشینان را به خاطر ارتکاب جنایات علیه فلسطینیان بازخواست و محاکمه کند.

در این گزارش آمده است که حملات و تجاوزات شهرکنشینان صهیونیست علیه فلسطینیان در قدس

اشغالی به امری مرسوم و روزمره تبدیل شده است و معمولاً این حملات منجر به تحقیق و بازجویی از شهرکنشینان نخواهد شد. این گزارش در مورد تور غزه نیز تأکید می‌کند که رژیم صهیونیستی و دولت مصر محدودیت‌های بسیار شدیدی را علیه این منطقه در پیش گرفته و اجازه تردد فلسطینیان از جمله بیماران، دانشجویان، بازرگانان و شخصیت‌های علمی را به خارج از غزه نمی‌دهند.

مهمترین مشکلات و معضلات حقوق بشر در اراضی اشغالی فلسطین بر اساس گزارش مذکور حملات علیه غیرنظامیان به‌بهانه‌های سیاسی یا دینی و تبعیض نژادی علیه عرب‌های ساکن فلسطین اشغالی که بیشتر آنها خود فلسطینی و ساکنان اصلی این سرزمین می‌دانند، ذکر شده است و آنها خواستار بر خورد رزمی از حقوق برابر و مساوی هستند.

گزارش مذکور همچنین به بررسی روایت‌ها و گزارش‌های صادرشده در مورد شکنجه فلسطینیان، محاصره جائزانه غزه، بازداشت فلسطینیان و تخریب خانه‌های آنان پرداخته است، از جمله گزارش کمیته مبارزه با شکنجه که آورده است به‌رغم آرایه بیش از ۸۰۰ مورد شکواییه از سوی اسرای فلسطینی پیرامون شکنجه در زندان‌های رژیم صهیونیستی از سال ۲۰۱۱ و اعتراف دولت رژیم صهیونیستی به ۱۵ درصد از این شکنجه‌ها، هرگز دولت صهیونیستی اتهامی را در این زمینه به هیچ یک از بازپرسان اسرائیلی وارد نکرده است و تاکنون هیچ

بازپرس یا مسئول سازمان زندان‌های صهیونیستی به شکنجه و آزار و اذیت اسرای فلسطینی متهم نشده است. کمیته مبارزه با شکنجه اعلام کرد که تا ۱۳ سپتامبر گذشته، ۴۱ مورد شکواییه جدید که بر شکنجه اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی تأکید دارد، ارائه شده است.

در بخش دیگری از این گزارش، به تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه ساکنان النقب و اجرای ۹۸۲ مورد تخریب منازل فلسطینیان در این منطقه در سال ۲۰۱۴ نیز ۱۰۳۳ مورد تخریب منازل فلسطینیان گزارش نشده است. در این گزارش همچنین از عدم برخورداری فلسطینیان از آزادی دینی و دسترسی به اماکن عبادی و دینی خود، عدم حمایت از آزارگان و ممنوع بودن مشارکت آزادانه آنان در فعالیت‌های سیاسی و ممنوع بودن برگزاری انتخابات در این مناطق انتقاد شده است.

وزارت امور خارجه آمریکا در این گزارش به فساد و عدم شفاف‌سازی دولت رژیم صهیونیستی، تبعیض، تجاوزات و دیگر پدیده‌های منفی موجود در جامعه از جمله تجاوز و خشونت‌های خانوادگی اشاره کرده است. همچنین مسائل دیگری از جمله آموزش، تبعیض در مشاغل، داده‌گاه‌ها، بازداشت موقت و اقدامات و تعامل غیرانسانی در حق بازداشت‌شدگان سیاسی نیز در این گزارش مورد تأکید قرار گرفته است. روابط آمریکا و اسرائیل در بازه‌ای

## نسخه ۴مر حله‌ای آمریکا برای سوریه و اسد

خطر بر خورد با نیروی هوایی سوریه پرواز کنند. آمریکا تمایل دارد مقامات محلی روی کار بیایند در مناطق سنی نشین اوضاع آسوی شخصیت‌های سنی و در مناطق کردنشین اوضاع توسط کره‌ا اداره شود. در این دوره باید کشور سوریه نیز به واسطه یک دولت موقت اداره شود.

در مرحله سوم که شامل دوره انتقالی یا گذار است، بشار اسد باید طبق طرح آمریکا دواطلبانه از قدرت کناره‌گیری کند. در صورت مخالفت با این مسأله و امتناع از رفتن باید از مشارکت در انتخابات او ر ا منع کرد یا از طریق تهدید او به تحت پیگرد قرار دادنش به اتهام ارتکاب جرایم جنگی او را کنار گذاشت.

واشنگتن معتقد است اسد احتمالاً با ترک قدرت و خروج از کشور به مقصد روسیه یا ایران در صورت تضمین تحت پیگرد قرار گرفتنش موافقت کند، اما کاخ سفید بعدی نمی‌داند بشار اسد اسقاط شود یا حتی آسوی دشمنانش کشته شود! آسوشیتدپرس گزارش داد، رکن تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا در جریان سفرش به مسکو به همتای روس خود تأکید کرد که کشورش رفتن

دولت او را یکار دامه‌مداخله‌های خود در سوریه به یک سناریوی چهارم حله‌ای برای سوریه تدوین کرده که امیدوار است روسیه را هم با خود همراه سازد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام آمریکایی مسئول که خواست نامش فاش نشود، گزارش داده، مرحله اول شامل نابودی داعش می‌شود، یعنی اعزام نیروهای آمریکا به سوریه تنها برای نابودی داعش است؛ چرا که بنا به گزارش خبرگزاری اینترفاکس روسیه، واشنگتن تأکید کرده که قصد ندارد برای براندازی بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه نیرو به سوریه اعزام کند.

مرحله دوم بر لزوم برقراری ثبات در سوریه تمرکز دارد که در جریان آن واشنگتن قصد دارد توافق‌نامه‌های آنتی‌س را بین دولت و گروه‌های شورشی و مخالف امضا کند. همچنین صحبت‌هایی از ایجاد «مناطق امن موقت» مطرح است که باید مقامات نظام سوریه در ایجاد این مناطق مشارکت کنند. در این حالت ممکن است جنگنده‌های آمریکا و هم‌پیمانانش بر فراز این مناطق بدون

### انتقاد لاوروف از تصمیم سازمان منع سلاح‌های شیمیایی در سوریه

وزیر امور خارجه روسیه گفت: این که ریاست دو هیأت حقیقت‌یاب سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی در خصوص حمله مستترش ادعا شده در استان ادلب سوریه در دست انگلیسی‌ها باشد، یک «هم‌زمانی عجیب» است که معیار باقوانین یک سازمان بین‌المللی محسوب می‌شود. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی راشاتودی، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در کنفرانس خبری مشترکی با همتای سنگالی اش گفت: «باید اشاره کنم که یک هم‌زمانی بسیار عجیب رخ داده است، به طوری که در حال حاضر ریاست هر دو گروه هیأت حقیقت‌یاب سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی در خصوص استفاده بالقوه از تسلیحات شیمیایی در سوریه به دست انگلیسی‌ها سپرده شده است.» وی افزود: «این مسأله معیار با اصول یک سازمان بین‌المللی است؛ ساختاری که باید حداکثر تعادل را رعایت کند.»

این جلسه پرسش و پاسخ پیش از دور جدید مذاکرات صلح سوریه در «استانه» که برای اوایل می



### اخبار جهان

بر اساس جدیدترین نظرسنجی: **لوپن و ماکرون در انتخابات فرانسه پیشتر هستند**

ایسنا | جدیدترین نظرسنجی انجام شده درباره انتخابات ریاست جمهوری فرانسه نشان داده که اماونل ماکرون و مارین لوپن همچنان در دور اول انتخابات پیشتر هستند. نظرسنجی انجام شده از سوی شرکت سوییپوف که برای روزنامه لوموند انجام روز چهارشنبه منتشر شد، نشان داد که اماونل ماکرون مینور و مارین لوپن راست افراطی از دیگر کاندیداهای این انتخابات در دور نخست جلو تر هستند.

بر اساس این نظرسنجی ماکرون در دور دوم انتخابات پیشتر از احتمال پیروزی را دارد و همچنین این نظرسنجی مشخص کرده که این دو کاندید در چند روز گذشته درصد کمی از آرای خود را به نسبت نظرسنجی قبلی از دست داده‌اند. طبق این نظرسنجی لوپن با ۲۵ درصد کاهش آرای خود به نسبت نظرسنجی قبلی ۲۲٫۵ درصد رای کسب کرده و ماکرون نیز با دودرصد کاهش رای، ۲۳ درصد آرا را کسب می‌کند. همچنین نظرسنجی شرکت سوییپوف مشخص کرده که مسأله آرای متنتع که یک فاکتور تعیین کننده در نتیجه دور اول انتخابات است ۲۸ درصد است که مطابق با آخرین رکورد زده شده مربوط به این آرا در انتخابات سال ۲۰۰۲ است. انتخابات ریاست جمهوری فرانسه روز یکشنبه آتی برگزار می‌شود.

در پی اعاها درباره بازداشت رهبر داعش **واشنگتن: خبر بازداشت بغدادی را نمی‌توانیم تأیید کنیم**

ایسنا | دفتر مطبوعاتی دبیر کل اداره امنیت و اطلاعات اروپا اعلام کرد که اطلاعات دقیقی درباره بازداشت ابوبکر البغدادی در شمال سوریه دارد. این در حالی است که دولت آمریکا اعلام کرده از این مسأله خبری ندارد. دفتر مطبوعاتی دبیر کل اداره امنیت و اطلاعات اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «بازداشت احتمالی ابوبکر البغدادی، رهبر گروه تروریستی داعش در یکی از مناطق شمال سوریه به نتیجه رصد و عملیات سازمان اطلاعات سوریه و روسیه است.» این عملیات بعد از آن انجام شد که ابوبکر البغدادی، رهبر داعش بعد از میزبانی نیروهای حشد شعبی در موصل در دوم آوریل ۲۰۱۷ و ورودشان به مرزهای سوریه مجبور شد شهر موصل را ترک کند. از سوی دیگر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به خبرگزاری نووستی گفت که هیچ‌گونه اسنادی درباره اخبار منتشر شده مبنی بر بازداشت ابوبکر البغدادی در سوریه وجود ندارد.

**العبادی: کردها حق دارند کشور مستقل داشته باشند اما فلامصلحت نیست**

ایسنا | نخست‌وزیر عراق تأکید کرد که آرمان‌های کردها برای تشکیل کشور مستقل حقی قانونی است اما برگزاری همه‌پرسی در شرایط کنونی به نفع ناشی نیست. حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق در کنفرانس مطبوعاتی در بغداد گفت: «مذاکرات هیات کردی که هفته گذشته به بغداد سفر کرد درباره برافراشته شدن پرچم اقلیم کردستان بر فراز ساختمان‌های ادارات دولتی در استان کرکوک بود. این بر خورد آنها درست نیست چرا که ادوات مذکور نهادهای رسمی وابسته به دولت عراق هستند و ما تنها اجازه برافراشته شدن پرچم اقلیم کردستان بر فراز مقرهای احزاب کرد را داده بودیم.» وی گفت: «آرمان‌های کردها برای تشکیل کشور مستقل حقی قانونی است اما به نفع اقلیم کردستان یا هر طرف عراقی دیگری نیست که در شرایط کنونی همه‌پرسی بر گزار کند چرا که در این صورت مشکلات بسیاری به وجود می‌آید. بیشتر سیاستمداران کرد بدین نظر موافقت.»

**بیلدیریم: دعوت از مردم برای حضور در خیابان‌ها اشتباه است**

ایسنا | نخست‌وزیر ترکیه اعلام کرد: «نتیجه اعتراضات انجام شده به شوراییعالی انتخابات به مردم ترکیه اعلام خواهد شد. در این باره نمی‌توانم سخنی بگویم. ما وظیفه خود را انجام دادیم، صندوق‌های رای به نزد مردم ترکیه آوریم و ملت ترکیه تصمیم خود را گرفت.» به گزارش شبکه خبری سی ان ان ترکیه، بنعلی بیلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه گفت: گفتن این که «نتایج فرآندوم را به رسمیت نمی‌شناسیم» یک اقدام تلافی‌برانگیز است. همه باید به‌رای مردم احترام بگذارند. دعوت از مردم برای رفتن به خیابان‌ها اشتباه است.

وی ادامه داد: «باید به پیش رو نگاه کنیم و مبارزه با تروریسم را با عزمی راسخ ادامه دهیم. اقدامات بسیاری باید انجام گیرد. پس از اعلام نتایج رسمی از سوی شوراییعالی انتخابات رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری کشورمان در نشست کنگره به حزب خودباز خواهد گشت.» وی با اشاره به اظهارات رهبر حزب مردم جمهوری خواه درباره نتایج فرآندوم گفت: «در طول دوماه گذشته فلیچدار اوغلو آن قدر نه گفته است که هنوز به نه گفتن ادامه می‌دهد. اگر رای که مردم در صندوق‌ها انداخته‌اند را به رسمیت نشناسید این نیز شما را به رسمیت نخواهند شناخت.»



رئیس جمهوری ترکیه تأکید کرد، برنامه‌های وی برای تغییر سیستم پارلمانی به ریاستی، به معنای دیکتاتوری نیست. به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در یک مصاحبه تصویری با شبکه خبری سی‌ان‌ان پس از پیروزی موفقان اصلاحات قانون اساسی در فرآندوم اخیر گفت: این اصلاحات به خاطر من نبوده است. من روزی خواهم مرد، اما قوانین اساسی باقی خواهند ماند.

وی ادامه داد: «هر جا که دیکتاتوری وجود دارد، شما دیگر سیستم ریاست جمهوری ندارید، ما در اینجاصندوق‌های رای داشتیم، دموکراسی ما قدرت خود را از مردم می‌گیرد. ما این رویکرد را ازاده ملی می‌گوییم.» اردوغان با اشاره به وجود اختلاف جزئی معنی واقعی برنده است. در فوئتال مهم نیست شما یک بر صفر یا پنج بر صفر برنده باشید. هدف نهایی در یک بازی پیروزی در آن است.» وی در بخش دیگری از اظهاراتش اعلام کرد: «روپا در اجرای